

رئیس کمیسیون مشترک بررسی طرح فضای مجازی:

## طرح حمایت از حقوق کاربران در فضای مجازی اینترنت را محدود نمی کند



**سرویس سیاسی** - رئیس کمیسیون مشترک بررسی طرح حمایت از کاربران در فضای مجازی تاکید کرد که این طرح سبب محدود شدن اینترنت و شبکه‌های اجتماعی نخواهد شد.

«رضا تقی پور انوری» در نشست علنی روز گذشته مجلس شورای اسلامی در اختطاری با استناد به ماده ۷۵ آئین نامه داخلی مجلس گفت: یکی از نمایندگان در نطق میان دستور خود درباره طرح حمایت از حقوق کاربران در فضای مجازی تذکر دادند در حالی که این طرح بارای نمایندگان در کمیسیون مشترک که بااستناد به اصل ۸۵تشکیل شده در حال بررسی است.

وی افزود: در نطق یاد شده مفاد طرح برخلاف واقعیت بیان شده و گفته شد این طرح به دنبال محدودیت در اینترنت است که صحت ندارد.

رئیس کمیسیون مشترک بررسی طرح حمایت از کاربران در فضای مجازی ادامه داد: برابر ماده ۷۵ آئین نامه داخلی مجلس طرح چنین موضوعاتی درست نیست.

باید یادآور شد علیرغم همه تحریف‌هاو شیطنت‌های رسانه‌ای همه ماسجلسات این کمیسیون به صورت زنده پخش تصویری می شود.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی خاطر نشان کرد: وقتی کمیسیون مشترک اقدام به روشنگری کرده و جلسات آن به صورت زنده پخش می شود، طرح صحبت‌های خلاف واقع نسبت به آن محلی از اعراب ندارد. «عبدالله ضامصری» که ریاست صحن علنی مجلس را بر عهده داشت پس از اظهارات تقی پور گفت: اگر نمایندگان نسبت طرح حمایت از فضای مجازی پیشنهادی دارند، می توانند به کمیسیون فرهنگی ارائه کنند یا در همه جلسات کمیسیون مشترک طرح فضای مجازی شرکت کنند. حتی اگر عضو آن کمیسیون نباشند.

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: به نظر می رسد تلاشی که صورت می گیرد در راستای تقویت حوزه مذکور است و هیچ محدودیتی ایجاد نمی کند. چرا که صیانت از حقوق مردم بر عهده نمایندگان است و آن ها به خواسته‌های مشروع مردم توجه جدی دارند.

**مخبر در جلسه فوق العاده ستاد تنظیم بازار:**

## کالاهای اساسی با قیمت مصوب ستاد تنظیم بازار در اختیار مردم قرار گیرد



**سرویس سیاسی** - معاون اول رئیس جمهوری تاکید کرد: با گسترش نظرات بر نحوه توزیع اقلام اساسی و مورد نیاز مردم، باید ضروریات زندگی آحاد جامعه با قیمت‌های مصوب ستاد تنظیم بازار در اختیار مردم قرار گیرد.

محمد مخبر پس از یادزدایی از یکی از میادین میوه و تره بار تهران با حضور در جلسه کارگروه تنظیم بازار با اشاره به برخی تفاوت قیمت‌ها در بازار در مقایسه با نرخ‌های مصوب ستاد تنظیم بازار تصریح کرد: با گسترش نظرات بر نحوه توزیع اقلام اساسی و مورد نیاز مردم، باید کالاهای ضروری زندگی آحاد جامعه با قیمت‌های مصوب ستاد تنظیم بازار در اختیار مردم قرار گیرد.

مخبر در جلسه فوق العاده کارگروه تنظیم بازار که در همان محل تشکیل شد، گفت: دولت به دنبال آن است که با جلوگیری از نوسان قیمت هاو توزیع به موقع و مناسب کالاها به ویژه در میادین میوه و تره بار و فروشگاه‌های زنجیره ای کالاها و اقلام مصرفی مورد نیاز به راحتی در اختیار مردم قرار گیرد.

معاون اول رئیس جمهوری افزود: نباید مردم متفاوتی بین قیمت مصوب کالاو قیمتی که در اختیارشان قرار می گیرد احساس کنند.

مخبر تاکید کرد: دستگاه‌های نظارتی با حضور میدانی باید کنترل دقیق و مستمر روی قیمت ها داشته باشند و البته دولت نیز مصمم است تا با حمایت همه جانبه و پشتیبانی دائم، بازار از عرضه کالا را مدیریت کند تا مردم دچار مشکل نشوند. همچنین در این جلسه که با حضور وزرای جهاد کشاورزی، صمت و دادگستری برگزار شد گزارشی از نحوه قیمت گذاری گوشت، مرغ، تخم مرغ و مواد لبنی و مصوبات ستاد تنظیم بازار و نحوه توزیع در میادین میوه و تره بار سطح کشور ارائه شد. در این جلسه بعد از بحث و بررسی در خصوص زنجیره تولید و توزیع اقلام اساسی، برخی تصمیمات در حوزه بهبود وضعیت بازار اتخاذ شد.

**سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس:**

## مجلس با تقاضای تحقیق و تفحص از عملکرد سازمان بورس موافقت کرد

**سرویس سیاسی** - نمایندگان مجلس شورای اسلامی با گزارش کمیسیون اقتصادی برای تحقیق و تفحص از عملکرد سازمان بورس و اوراق بهادار موافقت کردند.

در جلسه علنی روز گذشته مجلس شورای اسلامی، نمایندگان با تایید گزارش کمیسیون اقتصادی با تحقیق و تفحص از عملکرد سازمان بورس و اوراق بهادار موافقت کردند.

«غلامرضا مریحبا» پیش از رای گیری در قرائت گزارش کمیسیون اقتصادی گفت: در پی تقاضا و پذیرش استعفاي «حسن قالیباف اصل» از ریاست سازمان بورس و اوراق بهادار، وزیر امور اقتصادی و دارایی بدون رعایت تشریفات قانونی و بدون توجه به شرایط احراز تصدی این جایگاه حساس مدیریتی، گزینه مورد نظر خود را به رغم تذکر عضو ناظر مجلس شورای اسلامی به معایرت شکلی و ماهوی این اقدام؛ به اخذ رای، انتخاب، صدور حکم و معارفه رئیس جدید سازمان بورس و اوراق بهادار می پردازد.

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی افزود: گزارش عضو ناظر مجلس شورای اسلامی در جلسه فوق العاده مورخ ۹ بهمن ماه ۱۳۹۹ کمیسیون اقتصادی، به عنوان کمیسیون تخصصی ذریبطه، مطرح و با احراز موارد استنکاف و تخلف از قانون، افعال ماده (۲۳۳) قانون آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی تصویب شد و پس از اجاع هیات ریسه، رسیدگی و موارد تخلف اعلامی در گزارش ناظر مجلس و تقاضای ماده (۲۳۳) وارد نشاخته شد.

### سیاسی

**قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی:**

# حمایت از خانواده اولویت سیاستگذاری کشور است

■ **سرویس سیاسی** - رئیس مجلس شورای اسلامی حمایت از خانواده و مادران را اولویت‌های سیاستگذاری فرهنگی -اجتماعی کشور عنوان کرد و گفت:

با تصویب قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، خانواده‌ها در اولویت تسهیلات مسکن، مشوق‌های اقتصادی، تسهیلات آموزشی و شغلی قرار می گیرند.



مجلس شورای اسلامی، «محمدباقر قالیباف» در جلسه علنی روز گذشته مجلس شورای اسلامی و در نطق پیش از دستور خود گفت: پس از گذشت حدود یک دهه، طرح حمایت از خانواده و جوانی جمعیت در مجلس یازدهم به سرانجام رسیده است.

رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: رهبری در تیرماه

مسال گذشته بار دیگر تذکر دادند که اقدامات یک دهه گذشته در حوزه جمعیت و حمایت از خانواده علی رغم تغییرات فراوان، نتایج چشمگیر و موثری نداشته است به همین دلیل حمایت از خانواده و رسیدگی به دغدغه‌های آنها در تمامی حوزه‌ها از مهمترین اهداف و اولویت‌های مجلس یازدهم بوده است که با اجرای کامل این قانون توسط دولت محترم به بخشی از این اهداف دست پیدا خواهیم کرد.

وی با بیان اینکه در فرهنگ ایرانی و اسلامی خانواده و منافع آن در اولویت است، تاکید کرد: سیاست‌گذار موظف است منابع خود را برای حمایت از خانواده‌ها به کار گیرد و با تصویب قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، منافع خانواده‌ها در اولویت قرار گرفته است.

در این قانون خانواده‌ها در اولویت تسهیلات مسکن، مشوق‌های اقتصادی، تسهیلات آموزشی و شغلی قرار می گیرند.

قالیباف با تاکید بر اینکه بر اساس این طرح حمایت از خانواده مادران در سیاست‌گذاری‌های فرهنگی اجتماعی کشور در اولویت خواهد بود، عنوان کرد: در این قانون احکام روشنی صادر شده است که با اجرایی شدن آن‌ها توسط دولت محترم، مردم عزیز تاثیرات آنها را به طور ملموس در زندگی خود مشاهده خواهند کرد.

# تحقیق و تفحص از نحوه تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی در مجلس کلید خورد



**سرویس سیاسی** - نمایندگان مجلس شورای اسلامی با درخواست تقاضای تحقیق و تفحص از عملکرد دولت در مورد ارز ۴۲۰۰ تومانی منابع و مصارف آن را تصویب کردند.

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی دیروز سه شنبه -مجلس شورای اسلامی، گزارش کمیسیون بر نامه و بودجه و محاسبات مبنی بر تصویب تقاضای تحقیق و تفحص از عملکرد دولت در مورد ارز ۴۲۰۰ تومانی منابع و مصارف آن و ارز نیمایی و قوانین حقوق و دستمز در ا تصویب کردند.

جسار کوچکی نژاد نماینده مردم رشت که تقاضای تحقیق و تفحص از عملکرد دولت را ارائه کرده است، گفت: بر اساس گزارشات ارائه شده، دولت در اجرای قانون تامین آالاسی مردم و تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی ارز نیمایی و قوانین حقوق و دستمز در تخلفاتی دارد. بر اساس ماده ۱۲۲ آیین نامه داخلی تقاضای تحقیق و تفحص از نحوه عملکرد دولت در اجرای قانون را داریم.

نماینده مردم رشت در تشریح علت تقاضای این تحقیق و تفحص گفت: ارز ۴۲۰۰ تومانی بر مبنای قانون گذشته نشد بلکه جایگزیری یک با تصمیم گرفت وقتی ارز جهش پیدا کرد، ارز ۴۲۰۰ تومانی را بر مبنای واردات قرار دهد و آن زمان هر چه نمایندگان سوال کردند پاسخ قانع کننده‌ای دریافت نشد.

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی گفت: در وهله اول ارز ۴۲۰۰ تومانی به همه کالاها، حتی کالا‌های غیر ضروری تخصیص داده شد که ما گزارش‌های آن را

**در بیانیه ۲۳۰ نماینده مجلس مطرح شد:**

# قدردانی از رسانه ملی در ماجرای حمله سایبری به سامانه هوشمند سوخت

و گسترش اختلال به سایر بخش‌های جامعه شد. این بیانیه افزود: ما نمایندگان امضاکننده این بیانیه ضمن یادآوری مسؤولیت دستگاه‌های ذیربط برای بررسی دقیق و موشفافانه حادثه و تاکید بر اهمیت پیشگیری از حوادث مشابه، از ریاست و مدیران و خیرنگاران سازمان صدا و سیما که با تصمیم گیری و اقدام به موقع در اطلاع رسانی و شفاف و لحظه ای، بر نامه‌ریزی‌های دشمنان برای اختلال در خدمت‌رسانی به مردم و ایجاد بی نظمی و ناراضیاتی اجتماعی راناکام گذاشتند، سپاسگزاریم. نمایندگان مجلس شورای اسلامی خاطر نشان کردند: عملکرد و رویکرد حرفه ای، مخاطب مدار و در عین

چهارشنبه ۱۲ آبان ۱۴۰۰، ۲۷ ربیع الاول ۱۴۴۲، ۳ نوامبر ۲۰۲۱، شماره ۳۸۴۳، صفحه ۳

**اخبار ویژه ...**

**توافق مهم گازی با روسیه**

رئیس انجمن صنفی سی‌ان‌جی گفت: طبق توافق قبلی با روسیه، ایران حق برداشت از هشت حلقه چاه بزرگ گازی در دریای خزر که در محدوده آبی ایران است را ندارد. اردشیر دادرس اظهار داشت: طبق معاهده و توافق ایران و روسیه تا زمانی که تراز گاز ایران مثبت و تولید به نسبت مصرف داخلی جواپگوست، ما حق استخراج منابع گازی دریای خزر را نداریم، ضمن اینکه توجه اقتصادی هم ندارد که از این منابع برداشت داشته باشیم. وی افزود: بنابراین ما فعلاً نباید به فکر منابع گازی دریای خزر باشیم. رئیس انجمن صنفی سی‌ان‌جی ایران درباره علت این موضوع گفت: اکنون روسیه ۱۸.۱ درصد از ذخایر گاز دنیا را داراست و این رقم در مورد ایران ۱۷.۹ درصد است، چنانچه از خزر برداشت داشته باشیم، این رقم به ۱۸.۲ درصد رسیده و در مقام بالاتری از روسیه قرار می‌گیریم که طبق توافق‌هایی که قبلاً با این کشور صورت گرفته، نباید اینچنین تاروسیه همچنان در صدر باشد. وی تاکید کرد: طبق توافق ایران حق برداشت از ۸ حلقه چاه بزرگ گازی در دریای خزر که در محدوده آبی ایران است را ندارد.

**نظر فریدون عباسی**

نماینده کازرون در مجلس اظهار کرد: اگر نگوئیم خودبازارسان جاسوس هستند اما بی‌شک از داده‌ها و اطلاعات آن‌ها جاسوسان علیه کشورمان استفاده می‌کنند چرا که بسیاری از کارشناسان و کارکنان آژانس، اتباع آمریکا و اسرائیل هستند یا توسط آن‌ها تطمیع شده‌اند بنابراین، ما نباید امنیت کشور را به اطلاعاتی که در آژانس ثبت می‌شود گره بزنیم. فریدون عباسی، نماینده مجلس و عضو کمیسیون انرژی اظهار کرد: نتایج بازرسی‌های بازرسان آژانس بین المللی در بستری بارگذاری می‌شود که خبرگان مورد تایید آژانس به آن دسترسی دارند که عمدتاً فعالیت غربی‌ها را دنبال‌کنند. تاکید بر این است که همه‌جا مورد بازرسی رسمی قرار نگیرد. وی افزود: باید این را در نظر داشته باشیم هر گونه اطلاعاتی از کشور خارج شود می‌تواند برای دشمنان مأمور استفاده قرار گرفته و حاوی پیام‌هایی برای آن‌ها باشد، و اتفاقی که برای نظنز افتاد، رخ دهد، دل‌آزاید. در قسمت‌های حساس و تأسیسات حیاتی خوددائم‌تغییراتی ایجاد کنیم تا اطلاعات بازرسان به روز نباشد.

**افزایش ازدواج و کاهش طلاق**

معاون رئیس جمهوری در امور زن و خانواده با اشاره به تلاش این معاونت برای تدوین طرح جامع زن و خانواده گفت: در این طرح مباحثی مانند افزایش ازدواج، کاهش طلاق، جوانی جمعیت، افزایش نشاط شهری و غیره مورد توجه خواهد بود. انسیه خزرعلی عصر دو شنبه در جلسه با یوانان قم، افزود: به زودی یک برنامه جامع برای بهبود و ارتقای جایگاه زنان و خانواده به رئیس جمهوری ارائه خواهد شد تا حمایت‌های عمومی از نهاد خانواده بیش از همیشه در کشور پیاده شود. وی با اشاره به هدف نهایی معاونت امور زن و خانواده ریاست جمهوری اظهار داشت: ما در تلاش هستیم تا آسیب‌هایی که پیرامون زن و خانواده وجود دارد به حداقل برسانیم.

**۵۰ پرونده زمین خواری**

معصومه ابتکار، معاون اسبق سازمان حفاظت از محیط زیست در زمان مسئولیتش گزارش‌های زیادی از تخلف در کوه‌خواری و زمین‌خواری به دستش رسیده است. موضوع کوه‌خواری و زمین‌خواری موضوع خیلی جدی در منابع طبیعی و محیط زیست است. ما گزارش‌های زیادی داشتیم که متأسفانه تخلف در این زمینه‌ها در دورانی خیلی زیاد بوده است. پرونده‌های مربوط به زمین‌خواری در لواسانات داشتیم. من گزارشی دریافت کردم که در آنجا تعداد زیادی پرونده زمین‌خواری بوده و این پرونده‌ها گم شده است. بازرسی ما با کمک دستگاه بازرسی کل کشور، نیروی انتظامی و قوه قضاییه تفقد و از خانه یکی از مقامات حقوقی سابق اداره کل حفاظت محیط زیست استان تهران، ۵۰ پرونده قضایی زمین‌خواری را که مخفی شده و اجرانشده بود، پیدا کردند که بعضی از این پرونده‌ها حکم تخریب هم داشت. او ادامه داد: از این نوع مسائل زیاد بود و ما خیلی از موارد زمین‌خواری را توانستیم در آن دوره متوقف کنیم و پس بگیریم. خیلی از تخلفات در استان مازندران و فارس اتفاق افتاده بود. ولی به هر حال کار دشواری است چون در بسیاری از موارد تغییر کاربری اتفاق افتاده بود.

**فرزند سفار هرندی**

سجاد سفار هرندی به عنوان مدیر جدید پژوهشکده فرهنگ و هنر اسلامی حوزه هنری معرفی و از وحید یامین‌پور نیز در مراسمی قدردانی شد. در مراسمی که با حضور محمدمهدی دادمان، رئیس حوزه‌هنری انقلاب اسلامی و جمعی از مدیران بخش‌های گوناگون حوزه‌هنری در حوزه هنری بر گزار شد، سجاد سفار هرندی به عنوان مدیر جدید پژوهشکده فرهنگ و هنر اسلامی حوزه‌هنری معرفی شد. رئیس حوزه هنری در این نشست گفت: وحید یامین‌پور، عضوی از خانواده حوزه هنری است و رفتن ایشان از حوزه هنری تنها بر اساس تعینات اداری است. همچنین خیرمقدم و آرزوی موفقیت برای سجاد سفار هرندی در مسئولیت جدید داریم. محمدمهدی دادمان افزود: امید است تا همه حوزه‌هنری همانند پژوهشکده فرهنگ و هنر اسلامی بستری برای رشد جوانان زدن و رشد کردن نهال‌هایی که هسته‌های معرفتی، فرهنگی و هنری را شکل دهد.

**حکم بالای سر**

غلامرضا تاج گردون در توتیتی به رفتار عللی محمد قادری، رئیس سازمان بهزیستی کشور است که حکم دریافتی خود را بر روی سر گذاشت و انکش نشان داد. غلامرضا تاج گردون در توتیتی نوشت: این روزها حرکات عجیب و غریب زیاد می‌بینم که نه با شئون‌ات اداری و انسانی میخونه و نه انقلابی؛ یعنی چی حکم و ابلاغ را امیزاری بالای‌سرت؟

**خاطره خوب**

اسماعیل کوثری گفت: سفرهای رئیس جمهور اثرات خوبی در روح و روان مردم خواهد داشت. شاید نتوانند در طول عمرشان یک‌بار مسافرت کنند. اما دیدن اعضای دولت و رئیس جمهور خاطرات خوبی برایشان دارد، مثلاً یکی از عشایر از نزدیک رئیس جمهور را می‌بیند. این در ذهن او می‌ماند و این خاطره را برای همه‌جا و نوهایش تعریف می‌کند که یک روز رئیس جمهور به اینجا آمد. همواره فرماندهان میدانی موفق تر بوده‌اند و مسئولین و روسای میدانی خیلی بهتر و دقیق تر می‌توانند تصمیم‌گیرند.

**اظهارات لاله افتخاری درباره رئیسی**

اظهار نظر اخیر لاله افتخاری درباره تشابه شیوه رئیسی و انمه اظهار با واکنش‌هایی مواجه شده و سیامسیون در هر دو جریان سیاسی نگرانی‌های خود از بابت رواج چنین رویکردی را مطرح کرده‌اند. لاله افتخاری نماینده پیشین مجلس در اظهار نظری با اشاره به سفرهای استانی رئیس جمهور از وی تقدیر کرده و گفته بود که «باید به جناب آقای ریسی خدا قوت گفت. روش آیت‌الله ریسی برای اداره کشور روشی است که در اسلام توصیه شده و سیره انمه معصومین (ع) است.» این سخن او البته از سوی برخی سیاسیون و رسانه‌ها تلاش برای مقدس‌نمایی دولت تلقی و نقد شد. انتقاداتی که از سوی فعالان سیاسی هر دو جناح اصلاح طلب و اصولگرا روانه شد و عمدتاً ناظر بر آفات این رویه و تجارب تلخ گذشته بود. تاکنفک نه‌ماند که برخی نیز چنین تعبیری از سخن مذکور نداشتند. مثلاً امیررضا واعظ‌آشتیانی، معتقد است که «ناباید این اظهار نظر خاتم افتخاری را نقد کرد چون نظر خود را گفته‌اند. درست است که باید به نحوی صحبت کرده و از ادبیاتی استفاده کنیم که نشانه مقدس‌مآبی نباشد اما این که ریسی با ضعفاً و کسالتی که مشکلات دارد تصمیم‌انه برخورد می‌کنند، نشانه مقدس‌مآبی نیست و پویولیتسی هم نباید تلقی شود. بلکه باید گفت این روشی است که از بزرگان به ارث رسیده و آقای ریسیی به عنوان رئیس جمهور به گونه‌ای برخورد می‌کنند که اولیا هم از آن روش استفاده کرده‌اند. این یک الگوبردار است.»

**بیدست و سومین سال انتشار اقتصاد کیش**

**سپهر**